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راه و مسکن4
اخبار

 پروژه های مسکن ملی در تهران به سقف
 سوم و چهارم رسید

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: پروژه های مسکن ملی در برخی از 
شهر های پایتخت به سقف سوم و چهارم رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محبت خواه گفت: پروژه های مســکن ملی در اســتان تهران دارای پیشرفت 
فیزیکی مناسبی است و تعدادی از پروژه ها در شهر های مختلف استان تهران در 
مرحله سقف سوم و چهارم است.به گفته مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
متقاضیانی که آورده اولیه ۴۰ میلیون تومانی خود را پرداخت کرده اند، پروژه های 
آن ها در مرحله اجرایی مناسبی قرار گرفته و متقاضیانی که آورده خود را تکمیل 
نکرده باشــند، حذف شــده اند.او می گوید: متقاضیان مســکن ملی در تهران 
می توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن که ۴۵۰ میلیون تومان است استفاده 
کنند.ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح ملی مسکن از دو سال پیش 
در کشور آغاز شده که برای اجرای این واحد ها متقاضیان باید ۴۰ میلیون تومان 
آورده اولیه را پرداخت می کردند. در برخی از شــهر های استان تهران از جمله 
پرند و پردیس متقاضیان در مرحله دوم و سوم پرداخت آورده اولیه خود هستن

 کمیسیون حقوقی شورا درخواستی برای مجوز خط ویژه
 به پلیس نداده است

رئیس کمیســیون نظارت و حقوقی شورای شــهر تهران گفت: از سوی این 
کمیسیون درخواستی برای پلیس راهنمایی و رانندگی جهت اعطاء مجوز تردد 
در خطوط ویژه ارسال نشده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی اقراریان 
در واکنش به اظهارات رئیس پلیس راهور تهران مبنی بر درخواســت اعضای 
شورای شهر جهت اخذ مجوز تردد در خطوط ویژه گفت: از کمیسیون نظارت 
و حقوقی شورای شهر تهران درخواستی برای پلیس راهنمایی و رانندگی جهت 
اعطا مجوز تردد در خطوط ویژه ارسال نشده است.این در حالی است که رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ روز گذشته در حاشیه حضور در جلسه شورای شهر و 
در جمع خبرنگاران گفته بود: مجوز تردد در خطوط ویژه یک دستورالعمل دارد 
و پس از بررسی به صورت مقطعی به برخی اشخاص داده می شود و در همین 
شورا خیلی از دوستان درخواســت کردند اما مجوز به آن ها داده نشد.ماجرای 
تردد در خطوط ویژه در چهل و دومین جلسه شورای شهر تهران زمانی مطرح 
شد که رئیس کمیســیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران به موضوع اعطا 
مجوز تردد در خطوط ویژه از سوی پلیس راهور به مدیر یکی از خودروسازها 

انتقاد کرده بود.

 درآمدهای حاصل از فروش املاک، صرف
 پروژه های عمرانی می شود

معاون مالی و اقتصادی شــهرداری تهران درباره درآمدهای حاصل از فروش 
املاک در شهرداری گفت: بحث مولدسازی دارایی ها مطرح است و این بدان 
معنا است که بتوانیم دارایی هایی که در شهر است و تاکنون به صورت غیرنقد به 
پیمانکار عرضه می شده را مولد کنیم و در بورس کالا ارائه دهیم و پول حاصل از 
آن را در حوزه عمرانی شهر هزینه کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل فلاح 
معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران در پاسخ به سوالی درباره فروش املاک 
شهرداری در بورس به ایلنا  اظهار کرد: تاکنون املاک شهرداری از طریق مزایده 
به فروش می رسید و اکنون به حوزه بازار ســرمایه وارد شدیم. از جمله اینکه 
تفاهم کردیم و مقدمات آن را فراهم کردیم که در بازار املاک ارائه شود. فلاح با 
بیان اینکه بورس املاک قریب به یک سال است که شکل گرفته است، اظهار کرد: 
اگر بورس املاک تقویت شود می تواند منجر به حتی تعدیل قیمت های ملک 
در تهران و جلوگیری از سفته بازی شود.معاون مالی شهرداری تهران با تاکید بر 
اینکه البته این ماموریت بورس املاک است، اضافه کرد: این ماموریت ما نیست، 
اما به این جهت در زمینه فروش بورس در املاک حاضر می شویم که شاید به این 

ماموریت کمک شود و همچنین کارهای خود را شفاف کنیم. 

صدور مجوز فروش اوراق مشارکت برای توسعه خطوط ریلی و اتوبوسرانی شهری  
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور از صدور مجوز وزیر کشور برای انتشار اوراق مشارکت سال ۱۴۰۰ توسط شهرداری ها برای توسعه طرح 
های خطوط حمل و نقل ریلی، اتوبوسرانی شهری و بازآفرینی بافت های فرسوده شهری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مسعود نصرتی به ایرنا افزود: وزارت کشور به استناد بند 
»هـ« تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، شهرداری ها را برای استفاده از اوراق مشارکت به سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی معرفی می کند که تاکنون تا سقف ۷۶ 
هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ صورت پذیرفت.وی ادامه داد: از این میزان اوراق مشارکت ۵۰ هزار میلیارد ریال مربوط به حوزه توسعه حمل و 
نقل ریلی برای شهرداری های تهران، مشهد، اصفهان، تبریز، شیراز، کرج، قم و کرمانشاه است.نصرتی افزود: ۲۰ هزار میلیارد ریال مربوط به حوزه توسعه اتوبوسرانی شهری برای 
شهرداری های تهران، مشهد، اصفهان، تبریز، شیراز، قم، اهواز و کرمانشاه و ۶ هزار میلیارد ریال مربوط به بازآفرینی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر رضوی مشهد مقدس است.

نگاه

 تدوین برنامه تأمین مسکن شهر تهران
 با رویکرد بازآفرینی شهری

سازمان نوسازی شــهر تهران برنامه تأمین مسکن 
شــهر تهران را تهیه کرده که بر اســاس آن بخش 
عمده نیاز شهر تهران به مسکن از طریق نوسازی 
بافت های فرسوده و مابقی نیز با نوســازی پلاک های ناپایدار 
واقع در ســایر بخش های شــهر تأمین خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سازمان نوسازی شهر تهران در واکنش به گزارشی 
تحت عنوان )کم کاری ســازمان نوسازی شــهری در احیای 
بافت های فرسوده تهران-پیشنهاد ساخت نهضت ملی مسکن 

در بافت فرسوده(منتشر کرد:
فرونشســت زمین در تهران:پدیده فرونشست زمین، ناشی از 
تحولات صورت گرفته در دشت جنوبی و غربی تهران است؛ 
این اتفاق که اثرات آن در سالهای اخیر در محدوده قانونی شهر 
تهران ظاهر شده است، به دلیل کاهش میزان بارش، پایین رفتن 
سطح آب های زیرزمینی و برداشت و مصرف بی رویه آب در 
مقیاس منطقه ای و فراشهری رخ داده است. در نتیجه، با توجه 
به اختیارات قانونی و حوزه فعالیت شــهرداری  تهران، مقیاس 
مداخله و مواجهه با آن، بســیار گســترده تر از مسئولیت های 
شهرداری تهران بوده و با سیاست گذاری های کلان و اقدامات 
دستگاه های مسئول از جمله ســازمان محیط زیست، شرکت 
آب منطقه ای استان و سایر نهادهای ذیربط ارتباط پیدا می کند.
در خصوص سازمان نوســازی شــهر تهران، مأموریت ها و 
اختیارات این سازمان در ماده ۱۱۱ قانون شهرداری ها، اساسنامه 
مصوب شورای اسلامی شهر تهران و سایر مقررات و ضوابط 
قانونی ذکر شده و موضوعی که در آن رسانه محترم و به نقل از 
"رئیس محترم بخش زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه و شهرسازی" به عنوان کم کاری سازمان نوسازی 
شهر تهران ذکر شده است، اساســاً هیچ ارتباطی با اختیارات، 

محدوده فعالیت و مأموریت های این سازمان ندارد.
نوســازی بافت های فرســوده و ناکارآمد:مطابق با مصوبات 
شــورایعالی شهرســازی و معماری ایران، ۴۴۲8 هکتار بافت 
فرســوده مصوب در شــهر تهران وجود دارد. از سال ۱388 و 
با مجموعه تمهیداتی که در سازمان نوسازی شهر تهران برای 
نوسازی این محدوده ها اتخاذ شده و حمایت هایی که از طرف 
دولت و شــهرداری تهران برای تحقق این تمهیدات صورت 
گرفته اســت، نزدیک به 9۷ هزار پلاک )حــدود ۴۷ درصد از 
پلاک های ناپایدار و کم دوام واقــع در این محدوده ها( اقدام به 
نوســازی کرده اند؛ اعطای پروانه رایگان از طرف شــهرداری 
تهران، پرداخت تسهیلات بانکی ارزان قیمت توسط وزارت راه 
و شهرسازی، پیش بینی ضوابط تشویقی در طرح تفصیلی تهران 
و اتخاذ رویکرد تســهیل گری و راه اندازی دفاتر تسهیل گری 
در محله های دارای بافت فرســوده برای اطلاع رسانی، ارتقای 
آگاهی مردم نسبت به ضرورت نوســازی و افزایش مشارکت 
مردم در نوســازی بافت های فرســوده شــهر تهران از جمله 
تمهیدات گفته شــده اســت که در این مدت به اجــرا درآمده 
است.علاوه بر این، از آنجا که این سازمان اعتقاد دارد موضوع 
نوسازی بافت های فرســوده شــهری از ماهیت چندبعُدی و 
یکپارچه برخوردار است، در سال های اخیر و با هدف ارتقای 
کیفیت زندگی در محدوده های فرسوده شهر، اقدام به بهسازی 
قلمرو عمومــی )از طریــق ۴۲ پروژه با مســاحت ۲38 هزار 
مترمربع(، تأمین خدمات پشتیبان سکونت )از طریق ۱۰ پروژه 
به مساحت ۲۰ هزار مترمربع( و تعریف و اجرای بیش 3۰ پروژه 
توانمندسازی )با هدف آموزش، مهارت افزایی و بانک پذیری 
ساکنان( کرده است. مقایسه میزان پیشــرفت برنامه نوسازی 
بافت های فرسوده در شهر تهران و سایر شهرهای کشور مؤید 
کمیت و کیفیت عملکرد مجموعه مدیریت شــهری تهران در 
این خصوص می باشد.علاوه بر اقدامات صورت گرفته در این 
خصوص، سازمان نوسازی شهر تهران برنامه مشخصی را برای 
تداوم و توسعه فعالیت های نوسازی و بازآفرینی شهری تا سال 
۱۴۰۴ تنظیم کرده اســت که از جمله آن ها می توان به تدوین 
بسته تشــویقی جدید و رفع موانع نوسازی )از جمله مسائل و 
مشکلات مالکیتی ۴۰ هزار پلاک فرسوده( برای نیل به نوسازی 
سالانه ۵ درصد و تأمین بخش قابل توجهی از مسکن مورد نیاز 
شهر تهران، توســعه محلات کم برخوردار و تأمین سالانه ده 
درصد از کسری خدمات مورد نیاز ساکنان، بازآفرینی عرصه های 
ناکارآمد، رهاشــده و بلااســتفاده از طریق اجرای پروژه های 

ارزش آفرین و تولید مسکن استطاعت پذیر در آن ها اشاره کرد.
نهضت ملی مسکن در بافت فرســوده:موضوع دیگری که در 
گزارش آن خبرگزاری محترم مورد اشــاره قرار گرفته است، 
مربوط به تولید مســکن در بافت فرســوده ذیل نهضت ملی 
مسکن است. در این  خصوص، لازم به یادآوری است که پس 
از ابلاغ "قانون جهش تولید مســکن"، سازمان نوسازی شهر 
تهران "برنامه تأمین مسکن شــهر تهران" را مبتنی بر رویکرد 
بازآفرینی شهری تهیه کرده و به ســمع و نظر و تأیید مدیریت 
شهری و دستگاه های مسئول در وزارت راه و شهرسازی رسانده 
است. براساس این برنامه، بخش عمده نیاز شهر تهران به مسکن 
)و به ویژه مسکن استطاعت پذیر( از طریق نوسازی بافت های 
فرسوده و ناکارآمد )سکونتگاهی و غیرسکونتگاهی( و مابقی 
نیز با نوسازی پلاک های ناپایدار واقع در سایر بخش های شهر 
تأمین خواهد شد. بر اساس این برنامه، تأمین نیاز شهر تهران به 
مسکن مورد نیاز مســتلزم مجموعه ای از اقدامات کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت است که باید توسط دستگاه های متولی 
پیگیری شده و به سرانجام برســند. شایان ذکر است بخشی از 
این اقدامات در حال حاضر توسط شــهرداری تهران در حال 
پیگیری بوده و بخشی دیگر نیز در مفاد توافق و تفاهم مشترک 
شهرداری با وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته اند و با امضای 
این تفاهمنامه، امکان همکاری و هم افزایی دولت و شهرداری 
تهران برای پیشبرد برنامه مسکن شهر تهران فراهم خواهد شد.

کیفیت ســاخت در فرآیند نوســازی بافت های فرســوده و 
ناکارآمد:در بخش پایانی خبر منتشرشــده، به نقل از ســرکار 
خانم زهرا نژادبهرام، عضو محترم سابق شورای اسلامی شهر 
تهران، عنوان شده است که ۴۰ درصد از ساخت وسازهای بافت 
فرسوده فاقد کیفیت مطلوب هستند. در ارتباط با این موضوع، 
باید خاطرنشان نمود که ساخت وسازهای صورت گرفته در کل 
شهر )و به تبع آن، در محدوده بافت های فرسوده( تابع مقررات 
ملی ساختمان بوده و با نظارت ســازمان نظام مهندسی انجام 
می شود. شایان ذکر اســت هیچ پژوهش یا گزارش مستندی 
در مورد مطلوبیت کیفیت ساخت در بافت های فرسوده تهران 

وجود ندارد. تسنیم

گروه راه و ســاختمان - بازار اجاره 
که اکنــون تحت تاثیــر کمبود عرضه 
و افزایش قیمت مســکن به رقم هایی 
خارج از توان خانوار رسیده است، ترکش کاهش 
ساخت و ساز در 8 سال گذشــته، عدم تحویل به 
موقع مسکن مهر و طولانی شدن صف مستاجران 
را می خورد.  نرخ رشد سالیانه مسکن از حدود 99 
درصد در سال گذشته به ۲۱ درصد در سال جاری 
کاهش پیدا کرده است که نتیجه ثبات در بازار در 
پی آغاز ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی و طرح 
ملی دولت است،  با این حال خبر بد این است که 
بازار اجاره بها به رشد ماهیانه قابل توجهی رسیده 
که از توان و عهده مستاجر خارج است. به اذعان 
وزارت راه و شهرسازی، بازار اجاره در پی کاهش 
ساخت و ساز مسکن در 8 سال گذشته، اکنون در 
شــرایط نامتعادلی به ســر می برد که موجب رنجِ 
مســتاجران هنگام پیدا کردن یــک واحد خالی 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت راه وشهرسازی 
مــاه گذشــته و در اطلاعیه ای کــه در واکنش به 
تماس های مردمی بود اعــلام کرد کاهش عرضه 
مسکن در سال های قبل، قیمت مسکن را افزایش 
داد کــه اکنون موجــب افزایش قیمــت رهن و 
اجاره شده است. به گفته مســئولان  وزارت راه 
و شهرسازی، با توجه به همبستگی قیمت مسکن 
و نرخ اجاره  بها و رهن، افزایش قیمت مســکن با 
تاخیر منجر به افزایش قیمت رهن و اجاره واحد 
مسکونی شده اســت. در این اطلاعیه »همراهی 
برخی عوامل درونی از جمله کاهش عرضه مسکن 
در سال  های قبل« قیمت مسکن را در اثر افزایش 

تقاضای سرمایه  ای، افزایش داده است.
جمعیت درصــف مانده که مشــتری واحدهای 
مســکن مهر بودند، با وعده وعیــد افتتاح قریب 
الوقوع طرحها، از خرید مســکن دست کشیدند 
و با کاهش ارزش پول وهم زمان رشــد بی رویه 
قیمت ها مستاجر ماندند و صف ورودی های بازار 
اجاره را طولانی تر کردند. در پی کمبود عرضه در 

گام نخست، نرخ اجاره نشینی شهری در کل کشور 
از ۱8 درصد در سال ۱3۶۵ به 38 درصد در سال 
۱39۵ رسید. با این حال دولت وقت برنامه ای برای 
کنترل بازار اجاره نداشت و ساخت و ساز مسکن 
مهر هم که می توانست تا حدودی صف بازار اجاره 

را کاهش دهد در دستور کار نبود.
رنجِ بازار اجاره از کمبود ساخت و ساز است

ایمان فضلی در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: رنج بازار اجاره اکنون از کمبود عرضه واحد 
مسکونی به بازار و همزمان افزایش تقاضای اجاره 
است و این مشکل بزرگ نتیجه کمبود ساخت و 

ساز در 8 سال گذشته است.
او ادامه داد: دولت گذشته در دوسال پایانی فعالیت 
خود با طرح ساخت مسکن ملی وارد کنترل بازار 
مســکن شــد و این درحالی بود که رشد قیمت 

مسکن در ســال 9۶ به ســال 99 به ۴۰۰ درصد 
افزایش یافته بود و شــروع ســاخت و سازها با 
۶ ســال تاخیر، تاثیری در کنترل نابسامانی بازار 

اجاره نداشت.
 اجاره بهاء به رقم های غیرقابل کنترلی

 رسیده است
او معتقد است:  اکنون قیمت اجاره با نزدیک شدن 
به قیمت مســکن، به رقم هــای غیرقابل کنترلی 
رسیده است. برنامه دولت ســیزدهم نیز ساخت 
ســالیانه یک میلیون واحد مسکونی وکوتاه کردن 
صف مستاجران است تا بلکه بازار متلاطم اجاره 
در پی ورود خانه های جدیــد به بازار تا حدودی 

کنترل شود.
فضلی تصریح کرد: در سال های اخیر که مسکن به 
طور کامل در رکود قرار گرفت، توازن بین عرضه 

وتقاضا را بر هم زد و شاهد کاهش بسیار زیاد در 
تولید مســکن بودیم. به طوری که طبق آمارها در 
ســال 9۷ تنها حدود 3۰ درصد از میزان مورد نیاز 
مسکن تولید شده است و با توجه به رکود ۵ ساله 
بازار مســکن و کاهش تولیدی که در این ســالها 
صورت گرفته هم اکنون ۴ میلیون خانه نیاز داریم 
تا تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار اجاره و اقتصاد 

مسکن برقرار شود.
اجاره نشینی   مرسوم سکونت در برخی 

کشورهای اروپایی
وی ابراز داشت: درکشــوری همچون آلمان که 
اقتصاد پویا و فعال صنعتی دارد، اجاره نشینی یکی 
از از راه های مرسوم سکونت به شمار می  رود. مردم 
ترجیح می دهند سرمایه خود را وارد چرخه تولید 
کنند وازمنافع آن بهره مند گردند و اجاره نشینی را 

به انباشت سرمایه در ملک ترجیح می  دهند.
نباید به نقش قیمت تمام شده مسکن در نرخ اجاره 
بها غافل ماند. همانطور که می  دانیم بخش عمده ای 
از قیمت ملک را زمین و مابقی را مصالح ساختمانی 
دربرمی  گیــرد. وزارت راه و شهرســازی با بیان 
اینکه زمین های دولتی را در اختیار سازندگان در 
بافت های فرسوده می  گذاریم، سعی کرد سازندگان 
و انبوه سازان را در اقتصاد مسکن به این بازارسوق 
دهد. اما باید دانست، صادرات بی رویه مصالح پایه 
همچون سیمان، کاشی وســرامیک به کشورهای 
همسایه با قیمت بســیار کم یکی از نقاط ضعف 
فعالان این حــوزه بود که باعــث افزایش قیمت 
مصالح ســاختمانی بیش از نرخ تورم شــد. ردم 
در حال حاضر پول خرید خانه ندارند ولی به هر 
حال باید یک جایی مستقر شوند که به سمت بازار 
اجاره می روند. با توجه به کمبود عرضه و افزایش 
تقاضا، رقابتی در بازار اجاره شکل می گیرد که به 
رشد نرخها منجر شده است. بسیاری از مستاجران 
هم به شهرهای اطراف تهران مثل پردیس، پرند، 
هشتگرد و شهریار رفته اند که شاید اگر این شهرها 
نبود شرایط معیشتی اقشار اجاره نشین از اوضاع 

کنونی هم سخت تر می شد.

رنجِ بازار اجاره از کمبود ساخت و ساز است،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

وضعیت اجاره بهاء  در شرایط بحرانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 
 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت پل دختر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پرونده کلاســه 1400114425008000011 مورخ 1400/01/30 برابر رای شــماره 
140060325008001086 مــورخ 1400/10/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهرستان پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای الله یار شهسواری پور، فرزند 
خدایار به شماره شناسنامه 318 صادره از پل دختر در ششدانگ عرصه و اعیان یک باب 
عمارت مســکونی به مساحت 215 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 7 
خرم آباد موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی آقای شاه محمد نورعلیوند محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/05
امین عبدی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی ماده سه قانون تعيين تکليف اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
1-رأی شماره 140060330002014451 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000631 مربوط 
به تقاضای آقای محمدحسن احمدی فرزند شجاع الدین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت168مترمربع پلاک شماره فرعی از1951 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 122686 مورخ 1400/9/1 دفترخانه2 قم )م الف12337(
2-رأی شماره 140060330002014753 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000583 مربوط 
به تقاضای آقای عقیل ابوالقاسمی فرزند عزیزاله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت144/29مترمربع پلاک شماره 8 فرعی از 2098 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 432 دفتر 684 ) الف12338(
3- رأی شماره 140060330002013648 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000282 مربوط 
به تقاضای خانم حکیمه قاسمی فرزند محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 147 مترمربع پلاک شماره فرعی از2091 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از بتول وسیدحسن وسیدعلی وقدسی و مصطفی رضویان وفخری رضوی 

مطلق واعظم میرشجاعی مقدم از ورثه سیدمحمدرضویان)م الف12340(
4- رأی شماره 140060330002013615 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002575 مربوط 
به تقاضای آقای جلال اوســتاد فرزند گداعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مســاحت 107/30 مترمربع پلاک شماره فرعی از1948/2/38 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی منفرد صفحه 253 دفتر 144)م الف12341(
 5-رأی شماره 140060330002014048 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001615 مربوط 
به تقاضای آقای ابوالفضل فرهنگیان فرزند جوادعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شــده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره فرعی از2190 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از امراله جمشیدی صفحه 430 دفتر 28)م الف12343(
6-رأی شماره 140060330002014680 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000940 مربوط 
به تقاضای آقای محمدصادق جامئی فرزند علی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شــده به مساحت 134 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2277/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواســطه از علی جوهری صفحه 346 دفتر162 )م 

الف12344(
7- رأی شماره 140060330002014682 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000941 مربوط 
به تقاضای خانم معصومه زند فرزند یداله درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شــده به مساحت 134 مترمربع پلاک شــماره فرعی از 2277/2 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواســطه از علی جوهری صفحه 346 دفتر162 )م 

الف12345(
8- رأی شماره 140060330002013706 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002885 مربوط 
به تقاضای خانم زهرا قربانی ثانوی فرزند حسینعلی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شــده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه اله مرادی شماره55360 مورخ 

1368/10/9 دفترخانه 17قم )م الف12348(
9- رأی شماره 140060330002013705 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002884 مربوط 
به تقاضای آقای جعفر میرزائی فرزند براتعلی درقسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شــده به مســاحت 120 مترمربع پلاک شــماره فرعی از2322 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه اله مرادی شماره55360 مورخ 

1368/10/9 دفترخانه 17قم )م الف12349(
10-رأی شماره 140060330002013521 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001808 مربوط 
به تقاضای آقای عزیزاله طاهری گلشن فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 71/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2302/2اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفاتر الکترونیکی 10243-1398)م الف12350(
11-رأی  شــماره 140060330002013936 مربوط به پرونده کلاســه 1398114430002000227 
مربوط به تقاضای آقای مهدی بیطرفان فرزند حســن در قســمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 135/11 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2283 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سندقطعی صفحه 28 دفتر90 بمیزان 110/81 متر مربع ومبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواســطه از حسن بیگدلی آذری ثبت دفاتر الکترونیکی 6022-1400 بمیزان 25 مترمربع 

)م الف12351(
12-رأی شماره 140060330002014052 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002001014 مربوط 
به تقاضای آقای عبدالعزیز احمدی حاجی فرزند غلامعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 122مترمربع پلاک شماره فرعی از 1768 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سندقطعی صفحه 430 دفتر 394)م الف12353(
13-رأی شــماره 140060330002014356 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000677 
مربوط به تقاضای خانم گل گز فیلی فرزند فتح اله در قســمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره133 فرعی از 1979اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواســطه از عزت اله شــهرابی فراهانی صفحه 583 دفتر 

144)م الف12354(
14-رأی شماره 140060330002014500 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002000779 مربوط 
به تقاضای خانم محبوبه گلستانی فرزند یداله درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 105 مترمربع پلاک شماره فرعی از2570/122/162 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جواد رشیدی ابرقویی صفحه 457 دفتر45)م الف12355(
15- رأی شــماره 140060330002014921 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430002000276 
مربوط به تقاضای آقای بهرام نوری فرزند نوروز درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 121/05 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1833اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین شریفی صفحه 256 دفتر 19 )م الف12356(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اســت پس از نشــر آگهی و انقضاء موعد مقرر ســند 
مالکیت رســمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی تا چنانچه اشــخاص ذینفع اعتراضی داشــته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1400/11/05
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیين  
نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140060316001003097 مــورخ 1400/08/19هیــات اول /

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای نادر بیابانی فرزند کاکا بشــماره شناســنامه 578 کد ملی 3253610896 صادره 
ازکرمانشاه درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 95/62 مترمربع درمحدوده اراضی 
پلاک 357 و 358 اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشــاه به آدرس، روبروی فرودگاه 
کوچه 12متری امام رضا خریداری از مالک آقای ســبزه فتاحی محرزگردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2283/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/05

 محمد عباسی- رئیس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرمانشاه  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک پل دختر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پرونــده کلاســه 1399114425008000021 مــورخ 1399/04/14 برابر رای شــماره 
140060325008000709 مــورخ 1400/07/25 موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزهثبت ملک شهرستان 
پل دختر تصرفانه مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خســرو مهر، فرزند خسرو به شماره 
شناســنامه 1270 صادره از پلدختر در ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب عمار مسکونی به 
مساحت 125/46مترمربع )یکصد و بیست و پنج مترو چهل و شش سانتی متر( پلاک 1 فرعی 
از 116 اصلی واقع در بخش 7 خرم آباد موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی آقای علی 
عالی پور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولی آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبقه 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 192
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/05 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/11/20

امین عبدی نژاد-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی ماده 3 قانون تعيين تکليف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و مشاعی هيأت حل اختلاف مستقر 

در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شــماره 140060330001007953 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000194 
مربوط به تقاضای خانم خدیجه احسانی نکو فرزند حاج رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
94/15 مترمربع پلاک شماره4فرعی از 10838اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه ازسیدحمید الدین زارعی وسید ابوالفضل زارعی سند مشاعی صادره دردفتر 

790 صفحه 495 نسبت به سهم هریک بالمناصفه)م الف 12339(
2- رای شــماره 140060330001008003 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000688 
مربوط به تقاضای خانم فاطمه فرقانی فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع 
پلاک شــماره 10586اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ســند رســمی شــماره 

63627مورخ 1400/04/23 دفترخانه 59 قم)م الف 12342(
3-رای شــماره 140060330001007078 مربوط به پرونده کلاســه 1399114430001001410 
مربوط به تقاضای آقای ابراهیم عابدی فرزند نصراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 80 مترمربع 
پلاک شماره 11512/640اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر 349 صفحه 502 به موجب سند قطعی 20667 مورخ 1399/08/27 دفترخانه 77قم)م 

الف 12346(
4-رای شــماره 140060330001006840 مربوط به پرونده کلاســه 1399114430001002102 
مربوط به تقاضای آقای محمود هاتفی فرزند احمد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 325/80 
مترمربع پلاک شماره 83 فرعی از 10447 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 139820330001026355 و 139820330001026354 

)م الف 12347(
5-رای شــماره 140060330001009114 مربوط به پرونده کلاســه 1400114430001000818 
مربوط به تقاضای خانم مریم لطفی مطلق فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت60مترمربع 
پلاک شماره 589 فرعی از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از زهرا مدرسی به موجب سند مشاعی صادره دردفتر 189 صفحه 415 )م الف 12352(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند 

لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/05
رضا حسین خانی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

رونوشت آگهی حصررو راثت
آقای ســلیمان چــم چم دارای شناســنامه شــماره 5 بشــرح دادخواســت به 
کلاســه0001492 ش 5/ح از این دادگاه درخواســت گواهی حصروراثت نموده 
و چنین توضیح داده  که شــادروان کیوان چم چم  بشناسنامه شماره  264 مهاباد 
در تاریــخ13/10/1400 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم 

منحصر است به  یک دختر،زوجه ،پدر،مادر
1-کیمیا چم چم فرزند کیوان  ش.ش2860529624 دختر متوفی

2_هما پاشائی فرزندمحمد.ش ش 1035 زوجه متوفی 
3_سلیمان چم چم فرزندمحمدلاو ش.ش2872166955  پدر متوفی 

4_ بسی محمود فخه فرزند خضر ش.ش382 مادرمتوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- لقمان ایوبی

eghtesadsaramadonlin.ir


